
Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura/ií/chopinílnho.pr.gov.br 
Telefone: (46} 3242-8600 Rua Miguel Procõpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARA NA

PORTARIA N° 430/2021

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER,com base no Artigo 32, Subseção II, Do Auxílio 
Transporte, da Lei Municipal n° 3.826/2020, de 14 de maio de 2020, o auxílio o 
transporte para os profissionais do magistériopelo exercício em instituições 
educacionais de difícil acesso, com início em 01 de abril e término em 17 de dezembro 
de 2021, aos professores abaixo relacionados:

Matrícula Nome Valor Origem Destino Distância

2644-4 Joice Maria Sangaletti R$ 273,60 Chopinzinho São
Francisco 24 Km

1824-3 Giani Luiza Fernandes 
Gambeta R$ 273,60 Chopinzinho São

Francisco 24 Km

2344-0 Leticia Poli Pereira R$ 387,60 Chopinzinho Santa Ines 34 Km

1841-7 Celio Antonio Detogni R$ 501,60 Chopinzinho Linha
Aparecida 44 Km

Art. 2°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 28 DE ABRIL DE 2021.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lucia Lazarotto
Secretária de Educação, 

Cultura e Esporte

Publicado no DIOEM S - Diário Oficial 
E letrônico dos M unicípios do Sudoeste do 
Paranáhttp ://w w w . dioem s.com . br 
Edição N° 2330 de 03/05/2021 pág. 14.

O

As
si

na
do

 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 
R

O
BE

R
TO

 
AL

EN
C

AR
 

P
R

ZE
N

D
ZI

U
K

 
e 

M
A

R
I 

LÚ
CI

A 
LA

Z
A

R
O

T
T

O
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 
a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

A
F

04
-C

F
54

-7
5E

1-
0E

7B

http://www
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

